РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТАЛЬМЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ
ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

   18.04.2019 г.                                                                     		№ 177
р.п. Тальменка

О создании некоммерческой организации муниципального образования
Тальменский район в форме
автономной некоммерческой организации
«Тальменский информационный центр»

Руководствуясь частью 1 статьи 69 Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая нормы Федерального Закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,  на основании статьи ______  Устава муниципального образования Тальменский район, Совет народных депутатов Тальменского района
РЕШИЛ:
1. Создать некоммерческую организацию муниципального образования Тальменский район Алтайского края в форме автономной некоммерческой организации «Тальменский информационный центр».
1. Рекомендовать Администрации Тальменского района выступить от имени муниципального образования в качестве учредителя автономной некоммерческой организации «Тальменский информационный центр»
1.  Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
1. Контроль за настоящим решением возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономике, агропромышленному комплексу и предпринимательству (Председатель Швещ Г.Г.)

Председатель районного Совета
народных депутатов                                                                                   С.Н.Поталюк